ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 8 августа 2024 г. №  83-Р4

О ликвидации ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«МАКЕЕВСКИЙ УЧЕБНЫЙ ПУНКТ»

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной

Республики, статьями 61, 62, 63 Гражданского Кодекса Российской Федерации,
статьей 35 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», частью 3
статьи 4 Закона Донецкой Народной Республики от 13 октября 2023 года
№ 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью Донецкой
Народной Республики», статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Ликвидировать ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «МАКЕЕВСКИЙ
УЧЕБНЫЙ ПУНКТ» (ОГРН 1229300164763).

2. Установить срок ликвидационной процедуры - 6 месяцев со дня

вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Установить срок для заявления требований кредиторами

продолжительностью 2 месяца со дня опубликования в средствах массовой
информации, в которых опубликовываются данные о государственной
регистрации юридического лица, сообщения о ликвидации
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «МАКЕЕВСКИЙ УЧЕБНЫЙ ПУНКТ».

2

4. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики:

4.1. Создать и утвердить состав ликвидационной комиссии
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «МАКЕЕВСКИЙ УЧЕБНЫЙ ПУНКТ»;

4.2. Утвердить промежуточный и ликвидационный баланс
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «МАКЕЕВСКИЙ УЧЕБНЫЙ ПУНКТ».

5. Ликвидационной комиссии ГОСУДАРСТВЕННОГО

УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«МАКЕЕВСКИЙ УЧЕБНЫЙ ПУНКТ»:

5.1. Обеспечить проведение инвентаризации и оценки имущества
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «МАКЕЕВСКИЙ УЧЕБНЫЙ ПУНКТ»;

5.2. Провести иные мероприятия, связанные с ликвидацией
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «МАКЕЕВСКИЙ УЧЕБНЫЙ ПУНКТ».

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев